

### **Etätöissä kotona**

Kylväjässä on siirrytty rivakasti netti-aikaan. Toimiston eteiseen on sisustettu studio, jossa tehdään haastatteluja ja ohjelmaa nettiin. Itse tykkäsin kovasti Areopagos-lähetysseminaarista. Seuraava kerta seminaaria on syksyllä, tule ihmeessä mukaan 4.-5.9. <https://www.kylvaja.fi/areopagos> . Olen myös tilannut viikottaisen lähetysshetken <https://www.kylvaja.fi/tule-mukaan/lahetyshetkeen>. Materiaalia löytyy Kylväjän YouTube-kanavalta, jossa voi mm. tutustua lähetteihimme. Materiaalia tehdään koko aika lisää. – Kotiseurannassani esiinnyin Mikael-messussa, jonka olen jakanut Facebook-sivuilleni.

Palaveeraamme netissä koko Kylväjän henkilöstön voimin tunnin verran kolmena aamuna viikossa. Osallistua voivat sekä kotimaassa olevat työntekijät, että kaikki edelleen työalueilla jatkavat lähetit. Maanantaisin on yleistä infoa ja rukousta, keskiviikkoisin raamattutunti ja perjantaisin koulutusta. Itsellekin on tullut paljon uutta tietoa siitä, mitä kaikkea meillä omassa talossa on menossa.

Jo ennen koronaa olin omaan työsuunnitelmaani kirjoittanut, että tietotekniikan käyttötaitoja pitäisi parantaa, ja suunnitelmissa oli osallistua myös jollekin puhujakurssille. Yllättäen meillä on nyt ollut molempia näitä tarjolla netissä. Olin myös salaa toivonut, että olisi kiva opettaa lähetyskurssilla, mutta koska olin vuorotteluvapaalla silloin kun opettaja haettiin, en maininnut asiasta sen enempää. Kuinka ollakkaan, sain pitää joitain tunteja uusille lähetyskandeille. Ensimmäinen kerta oli vielä kasvotusten, loput sitten netissä. Fasilitoin kasteoppitunteja, ja kerroin kokemuksiani siitä mikä on toiminut – tai joskus myös mikä ei ole toiminut – tiimin vetämisessä, seurakuntien syntyvaiheessa ja myös projekteissa.

Maaliskuun lopussa istuin viisi pitkää päivää päätteellä Mongoliaan kansallisen henkilöstön kanssa viimeistelemässä uutta maan viittomakielen vahvistamiseen tähtäävää hanketta. Ulaanbaatarissa tiimiläiset olivat kaikki minulle tuttuja, ja olen heidän kaikkien kanssa tehnyt hankesuunnittelua aikaisemminkin, joten homma sujui hyvin. Oikeastaan tässä tuttujen kanssa työskennellessä minulle tuli ensimmäisen kerran Mongoliasta lähdän jälkeen koti-ikävä sinne. - Ulkoministriölle tehtävä hankesuunnittelu alkaa olla jo niin ammattimaista, että varsinainen suunnittelu oli alkanut jo kuukausia aikaisemmin, ja minä sain jatkaa jo melko valmista työtä. Kaikkiaan Kylväjä haki tällä kierroksella 5 uutta hanketta eri maihin. Hakuaika oli tänä vuonna poikkellisen aikaisin ja vastauksia odotetaan joskus loppusyksystä. – Ensimmäinen seurakuntamme, jota aloittamassa sain olla mukana, täyttää tänä vuonna 20 vuotta, ja haaveissa olisi päästä käymään 20-v juhliissa, mikäli sellaiset pystytään järjestämään.

Hissun kissun koitan muiden töiden väliaikoina valmistella esityksiä seurakuntavierailuille. Olen käymässä läpi valtavaa kuva-arkistoa, ja sitä myöten tulee muisteltua ja sulateltua monenlaista viime työkaudella sattunutta. Kuvat on otettu enimmäkseen huonolaatuisella kännykällä, mutta kiva niitä on silti katsoa. Saapa nähdä tuleeko hyviä kokonaisuuksia seurakuntavierailuihin.

### **Korona maailmalla**

Aamun sisäisissä nettipalavereissamme minut on jotenkin pysäyttänyt se, että vaikka meillä on täällä Suomessa aivan poikkeukselliset olot eristyksineen, on meillä kuitenkin taustalla hyvinvointivaltion pitkä perinne. Vaikka meille kerrotaan, että hengityssuojainten hinta on noussut, niitä voidaan silti ostaa, vaikka pienellä viiveellä. On toimivia sairaaloita ja suojavarusteita.

Kuitenkin näemme, että kehitysmaat, jotka ovat muutenkin heikoilla, ovat yleisestikin heikoilla myös pandemian kourissa. Jos ihmiset sairastuvat, ei ole tehohoitoa, ei hengityskoneita, ei osaamista ja usein ei ole mahdollisuuksia saada mitään hoitoa. Ihmisiä on valtavasti, eikä heitä voida eristää koteihin kuten meillä Suomessa on mahdollista.

Lähetysjärjestöissä työskentelemme edelleen, myös vuonna 2020, usein kaikkein köyhiempien ja heikoimmassa asemassa olevien keskellä näissä jo valmiiksi köyhissä maissa. Kuulumisten vaihdossa ovat työntekijämme pyytäneet **esirukousta** erityisesti seuraavien ihmisryhmien ja asioiden puolesta:

- *Kehitysmaiden päivätyöläiset*. Heillä ei ole mitään vakituista työnantajaa, ei mitään sosiaaliturvaa. He etsivät aamulla sen päivän työnsä: kantamista, rakennusten aputyövoimaa, sesonkityötä sadonkorjuussa. Nyt kun kaikkialla asetetaan liikkumisrajoituksia ja ulkonaliikkumiskieltoja, näiltä ihmisiltä menee toimeentulo ja siis ruoka välittömästi.
- Työalueillamme on eri maissa yhteensä miljoonia *pakolaisia*. Vain pieni osa heistä päätyy meidän suomalaisiin uutisiimme. Heitä on maan sisäisinä pakolaisina mm. sotien ja pitkäaikaisten konfliktien seurauksena, ehkä etnisen taustansa takia. Heitä tulee myös rajojen yli naapurimaihin silloin kun punnittavana on jäädäkö jolloin omat henki ja tulevaisuus ovat vaakalaudalla.
- Havaitsemme myös, että joissain maissa, joissa kristityt ovat vähemmistönä, on valtio kääntynyt nimenomaan *kristillisten sairaaloiden* puoleen, ja pyytänyt näitä muuttamaan toimintansa korona-eristyssairaaloiksi. Yhtenä syynä on se, että joissain maissa valtion omat sairaalat eivät yksinkertaisesti uskalla ottaa vastaan koronapotilaita.



- Yksi suuri väliinpuotoajaryhmä tulee olemaan eri tavoin *vammaiset pandemiapotilaat*. Terveystieteiden ollessa jo valmiiksi ylikuormittunut, voimia ei yksinkertaisesti ole hoitaa esim. liikuntavammaisia potilaita, jotka tarvitsevat avustajia ja normaalia enemmän huomiota.
- Tällä hetkellä lähes kaikkialla *seurakunnat* kokoontuvat vain netissä, tai jos siihen ei ole mahdollisuutta, eivät kokoontu yhteisesti lainkaan. Netti on mahdollista siellä, missä teknologia on melko kehittynyttä, mutta yllättäen kännykät ja netti alkavat olla arkipäivää kehitysmaissakin, ei toki kaikkein köyhimpien keskuudessa. Omilta tutuilta tulee jatkuvasti rukouspyyntöjä seurakuntalaisten hengellisen elämän säilymisen puolesta. Erityisesti tämä huoli tulee esiin hiljattain seurakuntiin liittyneiden kohdalla, joilla ei vielä ole koetusten tuomaa kestävyttä. Teemme paljon pioneeriä, jolloin seurakunnat ovat pieniä vähemmistöjä jonkun muun suuren uskonnon alueella.

Siunausta sinulle & kiitos mukanaolosta. Rukoilen voimia erityisesti sinulle, joka saat tämän kirjeen perinteisesti postissa, ja et ehkä ole mukana ollenkaan kaikissa näissä nettiajan ihmeissä.

T: Mika (1.5.2020)

Kanslerintie 15 C 55, 20200 Turku, puh. 050 514 5129

Kuvassa Mika Mongoliassa noin vuonna 2018, nettityöt olivat sielläkin tuttuja. Nyt muita töitä ei paljon olekaan.